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Chorzów, 12.03.2026r. 

 

 

Protokół nr 6 / 2025 - 2026 
  

ze spotkania Rady Rodziców 

przy Uniwersyteckim I Liceum Ogólnokształcącym 

im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie 

 

 

W dniu 20.01.2026r. odbyło się spotkanie Rady Rodziców w składzie 

 

1 Marta Chmielewska  3D   Przewodnicząca 

2 Ewa Woźniczka 4D V-ce Przewodnicząca 

3 Joanna Czaja  3E Sekretarz 

4 Aleksandra Partyka 1A Członek 

5 Tomasz Szulc 1B Członek 

6 Wojciech Wierzbicki 1D Członek 

7 Wioleta Pastuszka 1E Członek 

8 Agnieszka Bąk 2B  Członek 

9 Magdalena Rurańska 2C Członek 

10 Marzena Bart 2D Członek  

11 Izabela Watanabe 3A Członek 

12 Lesław Majętny 3B  Członek 

13 Monika Pojda-Dziekońska  3C Członek 

14 Ilona Piper 3F Członek 

15 Anita Wardzyk-Kulińska  3G Członek 

16 Izabella Hodniczek 4A Członek 

17 Anna Maria Kuś  4B Członek 
 

 
 

 
18 Janusz Dubiel Gość Wicedyrektor  

 

 

 

Zebranie prowadziła Przewodnicząca Rady Rodziców p. Marta Chmielewska.  

 

Przedstawiono podsumowanie dobrowolnych wpłat na Radę Rodziców za okres 1.09.2025r. 

– 28.02.2026r. oraz aktualny stan konta Rady Rodziców w banku Santander. 

 

Na początku zebrania głos zabrał Tymofii Simashkin – Przewodniczący Rady 

Młodzieżowej, który przedstawił zasady funkcjonowania wypożyczalni krawatów oraz 

kalkulatorów, o których utworzenie Rada Rodziców wnioskowała podczas poprzedniego 

spotkania. Rada Rodziców jednogłośnie wyraziła zgodę na funkcjonowanie wypożyczalni. 

Jednocześnie zasugerowano, aby porozmawiać z obecnymi uczniami klas czwartych i zapytać, 

czy po ukończeniu szkoły nie chcieliby przekazać swoich krawatów do szkolnej wypożyczalni. 
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Następnie głos zabrał Wicedyrektor Janusz Dubiel, który w swoim imieniu oraz w imieniu 

Dyrektora Fabjańskiego przedstawił kilka ważnych kwestii: 

• odczytany został list skierowany do Dyrektora Fabjańskiego przez Kuratora Oświaty, 

będący odpowiedzią na zgłoszenie jednego z rodziców w przeddzień Balu Zimowego, 

w którym wyrażono zaniepokojenie organizacją wydarzenia. W liście Kuratorium 

zadało szereg pytań, do których Dyrektor Fabjański odniósł się w swojej odpowiedzi, 

odrzucając wszystkie skierowane do niego zarzuty. Bal Zimowy odbył się bez żadnych 

incydentów, a młodzież bawiła się pod opieką osób dorosłych, wśród których byli 

dyrektorzy szkoły, nauczyciele, absolwenci oraz przedstawiciel rodziców; 

• zwrócono uwagę na częste wychodzenie uczniów w trakcie lekcji do toalety, które 

w wielu przypadkach związane jest z używaniem e-papierosów. Zaapelowano do 

rodziców o zwrócenie uwagi na ten problem oraz przeprowadzenie rozmów z dziećmi; 

• przypomniano, że dziennik elektroniczny Librus służy do przekazywania istotnych 

informacji. W sprawach wymagających szerszej rozmowy zachęcono do umawiania się 

z nauczycielami na indywidualne spotkania; 

• podkreślono istotny wpływ frekwencji na wyniki w nauce. Zwrócono uwagę na problem 

opuszczania zajęć z przyczyn prywatnych, np. wyjazdów rodzinnych odbywających się 

w czasie zaplanowanych wyjazdów klasowych. Przypomniano również ideę i znaczenie 

kanonu wycieczek, które mają na celu budowanie społeczności klasowej oraz integrację 

uczniów; 

• poinformowano, że w bieżącym roku nie odbędą się zawody „Puchar Słowaka”, 

ponieważ nie zgłosiła się wystarczająca liczba zawodników. 

Wicedyrektor Dubiel odniósł się również do pytań jakie ostatnio kierowała Rada Rodziców 

dotyczących wydatków i dochodów szkoły, wyjaśnił na jakiej zasadzie przez ostatnie lata 

były pobierane pieniądze ze środków Rady Rodziców. Wydatki jakie są cyklicznie 

ponoszone były ustalane z wcześniejszymi Radami Rodziców i dotyczą przede wszystkim: 

o zakupu ręczników papierowych, papieru toaletowego 

o zakupu papieru ksero, tonerów, naprawy i konserwacji kserokopiarek 

o druku arkuszy na maturę próbną 

o naprawy toalet, szafek, krzeseł, ławek, oświetlenia  

o nagłych awarii 

o naprawy szkolnego sprzętu, pomocy naukowych 

o organizacji imprez, przygotowanie sali gimnastycznej – zabezpieczenie parkietu 

wykładzinami 

o kwiatów, zniczy, uroczystości szkolnych i państwowych, pogrzebów 

o zakupu benzyny do kosiarki, odśnieżarki, dmuchawy i samochodu służbowego 

o dbania o Ogrody Słowaka 

o funduszu reprezentacyjnego z okazji wizyt gości 

o nagłych i nieprzewidzianych sytuacji 

o zakupu książek i innych pomocy niezbędnych do przygotowania uczniów do 

Olimpiady 

o listów poleconych 

o poidła na korytarzu 

o uroczystości szkolnych 

o dni świątecznych  

o dbania o roślinność w budynku szkoły. 

Przedstawił budżet szkoły na rok 2026, który wynosi 9186119zł. Podał kilka paragrafów 

pokazując jakie kwoty Urząd Miasta Chorzów przeznaczy min. na zakup pomocy naukowych, 

wyposażenia, energii, remonty, usługi telekomunikacyjne, delegacje, gospodarkę odpadami, 

usługi, wynagrodzenia. Poinformował, że środki własne zarobione przez szkołę – WRD średnio 



3 
 

rocznie wynoszą 60000zł, z czego 50% szkoła musi przeznaczyć na zapłacenie rachunków za 

wodę, prąd itp., natomiast pozostałą cześć przeznacza na pomoce naukowe i remonty. 

Przypomniał, że Stowarzyszenie Przyjaciół Słowaka również finansowo wspiera szkołę 

w remontach, wyjazdach uczniów lub stypendiach. Średnio rocznie od sponsorów szkoła 

otrzymuje 60000zł z przeznaczeniem wyłącznie na remonty, pomoce naukowe i meble. Za 

granty, konkursy, programy rządowe/wojewódzkie/uczelniane średnio rocznie szkoła 

otrzymuje 200000zł. Fundusz stypendialny ok 3500-4500zł rocznie na pomoc socjalną dla 

uczniów. 

 
Następnie Rada Rodziców rozpoczęła opiniowanie wniosków o dofinansowanie: 

• wniosek Wicedyrektora J. Dubiela o sfinansowanie: 

o profesjonalnego czyszczenia boiska szkolnego w kwocie 4800zł 

o odnowienie ściany pamięci w kwocie ok.750zł 

o odnowienie i naprawa drzwi wejściowych od strony podwórka – 5 sztuk  

w kwocie ok. 1300zł 

– jednomyślnie wyrażono zgodę. 

• wniosek rodzica ucznia klasy IIB o przyznanie dofinansowania do wycieczki klasowej 

do Włoch, ze względu na trudną sytuację finansową rodziny - jednomyślnie przyznano 

dofinansowanie w kwocie 500zł; 

• wniosek rodzica ucznia klasy IIB o przyznanie dofinansowania do wycieczki klasowej 

do Włoch, ze względu na trudną sytuację finansową rodziny - jednomyślnie przyznano 

dofinansowanie w kwocie 500zł; 

• wniosek rodzica ucznia klasy IID o przyznanie dofinansowania do wycieczki do 

Szkocji, ze względu na trudną sytuację finansową rodziny - jednomyślnie przyznano 

dofinansowanie w kwocie 500zł; 

• wniosek nauczycieli A. Zimnik oraz Z. Jendryczko o sfinansowanie zakupu gadżetów 

reklamowych wykorzystanych podczas targów edukacyjnych oraz Dni Otwartych 

Szkoły w kwocie 2000zl – jednomyślnie wyrażono zgodę. 

 

Na poprzednim zebraniu został przegłosowany wniosek o dofinansowanie II Balu 

Zimowego organizowanego przez uczniów szkoły. Ostatecznie organizatorzy nie skorzystali  

z przyznanych środków, ponieważ koszty wydarzenia zostały w całości pokryte z wpływów ze 

sprzedaży biletów. 

W zdalnym głosowaniu z dnia 28.01.2026r. Rada Rodziców przyznała kwotę do 600 zł na 

wniosek obecnych maturzystów na opłacenie wynajmu zamku dmuchanego wykorzystanego 

podczas Dnia Samorządności, który odbył się 30.01.2026r. Do tej pory nie został jednak 

przedstawiony dokument, na podstawie którego Skarbnik mógłby wypłacić przyznane środki. 

W zdalnym głosowaniu z dnia 2.02.2026r. Rada Rodziców przyznała kwotę ok 3500zł na 

wniosek Wicedyrektora Dubiela na wymianę zużytych świetlówek na Sali Gimnastycznej. 

Podczas spotkania Wicedyrektor poinformował, że większość kosztów udało się pokryć dzięki 

wsparciu sponsora. W związku z tym przedstawił paragon na kwotę 838 zł, stanowiący 

podstawę do rozliczenia części poniesionych wydatków. 

 

Przypomniano również zasady wypłaty środków z funduszu Rady Rodziców. Nauczyciel, 

rodzic lub uczeń składa wniosek o dofinansowanie, który następnie poddawany jest 

głosowaniu. W przypadku przyznania środków są one wypłacane na podstawie: 

• dokumentów zakupu – paragon lub faktura imienna, 

• w przypadku dofinansowania wycieczek – na podstawie prawidłowo wypełnionego 

wniosku, 

• w przypadku nagród – na podstawie odpowiednich uchwał lub zapisów w protokole. 
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Ogłoszono wyniki Konkursu Dobrowolnych Wpłat na Fundusz Rady Rodziców. 

• W kategorii najszybszego osiągnięcia 100% deklarowanych wpłat: 

I miejsce – klasa 3G, która otrzyma nagrodę w wysokości 880 zł, 

II miejsce – klasa 3B, która otrzyma nagrodę w wysokości 912 zł. 

• W kategorii najwyższej średniej wpłaty: 

klasa 3A, która otrzyma nagrodę w wysokości 875 zł, 

klasa 2D, która otrzyma nagrodę w wysokości 735 zł. 

 

Na koniec zaproponowano utworzenie skrzynki e-mailowej dla Rady Rodziców oraz 

umieszczenie w sekretariacie szkoły skrzynki lub półki na dokumenty Rady Rodziców. 

 

 

 

Termin następnego spotkania ustalono na 9.04.2026r. godz. 18:00. 
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